
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

MB kontejner s.r.o. 

Březnická 1528  

760 01 Zlín 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

21. prosince 2016 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 83765/2016 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 15. prosince 2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského 
kraje Oznámení podlimitního záměru  

„Výstavba lakovny v průmyslové hale, 2. května 1663, Napajedla“ 
 
Oznamovatel:  MB kontejner s.r.o., Březnická 1528 760 01 Zlín, IČ: 282 85 981 

Umístění záměru:  k.ú. Napajedla, p.č. 1630 a 2156/82, průmyslový areál SLÁVIA 

 
Záměrem je zřízení lakovny, kterou bude tvořit stříkací kabina KOVOLAK o rozměrech 8500 x 5500 x 
4500 mm (d x š x v). Firma MB kontejner s.r.o. se zabývá výrobou obytných, kancelářských, 
sanitárních a technologických kontejnerů a jejich sestav. Součástí výrobní technologie je i konečná 
povrchová úprava těchto výrobků, kterou chce nově zajišťovat lakováním kapalnými nátěrovými 
hmotami. K zajištění této činnosti hodlá využít nové technologické zařízení lakovny dodavatele 
KOVOLAK s.r.o., které hodlá umístit do části svých pronajatých výrobních prostor v obj. 1663 v areálu 
SLÁVIA Napajedla. Technologické zařízení lakovny bude umístěno ve zděném přístavku haly obj. 
1663, který bude částečně zasahovat do vnitřní plochy výrobní haly a částečně bude předezděn 
před tuto halu. 
Projektovaná kapacita výroby: 
- velikost povrchově upravené plochy - do 8.000 m2/rok 
- spotřeba těkavých organických látek (VOC) – 1,7 t/rok 
Pro zajištění plánované produkce olakované plochy výrobků 8.000 m2/rok bude spotřebováno cca 
4 100 kg/rok akryluretanových a polyuretanových nátěrových hmot, včetně příslušných tužidel 
a ředidel. Lakovna bude provozována v jednosměnném provozním režimu, 250 dnů/rok, tj. cca 2000 
h/rok. Obsluhu lakovny bude tvořit 1 pracovník. 
 

Záměr „Výstavba lakovny v průmyslové hale, 2. května 1663, Napajedla“ naplňuje dikci bodu 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok 
celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 



 

 2  
 
 

Záměr „Výstavba lakovny v průmyslové hale, 2. května 1663, Napajedla“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

 

 

 

 

     

  Otisk úředního razítka  

 

 

 

 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Na vědomí: ENVING s.r.o., Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2016-12-21T14:12:47+0000
	Not specified




